
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  172/2020 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  15/29-05-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού & κατακύρωση συνοπτικού διαγωνισμού: 
«Συντήρηση – Υποστήριξη συνόλου εξοπλισμού πληροφορικής & 

εφαρμογών λογισμικού του Δήμου Ήλιδας για 2 Έτη». 
 

         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 29-05-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:30π.μ., στο 

Συνεδριακό Κέντρο του Πολυλειτουργικού χώρου (επί της οδού Θεμιστικλέους 1 και Σοχιάς), 
συνήλθε σε κεκλεισμένων των θυρών τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 

από την με αριθμό πρωτ.8942/15/25-05-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 
εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 

Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       
1.Παπαδόπουλος Βασίλειος- 

Αντιπρ./ Αντιδήμαρχος 
2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- 

Αντιδήμαρχος 
 

3. Αστερής Ευγένιος-          Μέλος  
4.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος.  
5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

 

6.Ευσταθόπουλος Ηλίας–     
    Μέλος  

 

7.Aμπού Χάντμπα Μισέλ – Μέλος  
8.Αναγνωστόπουλος Κων/νος–    
    μέλος 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη και ένα (1) απών, ο πρόεδρος κ. Ζαχαρόπουλος 

Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της προ 

ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής:  

     Έχει προκύψει ένα θέμα, το οποίο θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί 
κατά προτεραιότητα και αφορά την έγκριση του πρακτικού & την κατακύρωση του 

συνοπτικού διαγωνισμού «Συντήρηση - Υποστήριξη συνόλου εξοπλισμού πληροφορικής & 
εφαρμογών λογισμικού του Δήμου Ήλιδας για δυο έτη» δεδομένου ότι έχουν ήδη λήξει οι 
προηγούμενες συμβάσεις. Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του 

θέματος προ ημερήσιας διάταξης λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που υπάρχει για την 

ΑΔΑ: ΕΤΚΨΩΡΘ-Ν1Σ



2 

 

επίλυσή του και κάλεσε το σώμα να συζητηθεί ως κατεπείγον και πήρε την ομόφωνη 
απόφαση να συζητηθεί ως τέτοιο.  

Στη συνέχεια αναφερόμενος το ανωτέρω θέμα, έθεσε υπ' όψη της Επιτροπής την 

υπ΄αριθμ. 9208/28.5.2020 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης και Πρόνοιας, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 

        «λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω: 
• Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1δ και ε του Ν.3852/2010 
• Σύμφωνα με το άρθρο 116 του Ν.4412/2016 

• Σύμφωνα με το άρθρο 117 του Ν.4412/2016 
• Σύμφωνα με το άρθρο 54 παρ.7 του Ν.4412/2016 

• Σύμφωνα με το άρθρο 209 παρ.9 του Ν.3463/2006  
• Το Αίτημα 7525/06.05.2020 με ΑΔΑΜ: 20REQ006659040 
• Τη Μελέτη 23-2020 της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας 

• Την Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού υπ’αριθμ 816/13.05.2020 με 
ΑΔΑΜ:20PROC006701613 

• Το άνοιγμα προσφορών των υποψηφίων αναδόχων την 26/05/2020 
• Το από 26/05/2020 Πρακτικό Αξιολόγησης της Επιτροπής Διαγωνισμού 
  

Παρακαλείται η Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με την έγκριση του επισυναπτόμενου 
Πρακτικού Αξιολόγησης των προσφορών των υποψηφίων αναδόχων του Συνοπτικού 

Διαγωνισμού με τίτλο: «Συντήρηση – Υποστήριξη συνόλου εξοπλισμού πληροφορικής & 
εφαρμογών λογισμικού του Δήμου Ήλιδας για 2 Έτη» με CPV: 50312600-1. Το πρακτικό 
κατατίθεται εκτός ημερησίας διάταξης μια και η κατάθεση των προσφορών έγινε στις 

26/05/2020 μία μέρα μετά την δημοσίευση της πρόσκλησης για την παρούσα Οικονομική 
Επιτροπή. Επιπλέον οι συμβάσεις των προηγούμενων αναδόχων έχουν ήδη λήξει οπότε ο 

δήμος βρίσκεται χωρίς υποστήριξη στο κρίσιμο πεδίο της πληροφορικής  γι΄αυτο 
παρακαλείτε η επιτροπή να δεχτεί την παρούσα εισήγηση προ ημερησίας». 
 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής το από 26.5.2020 πρακτικό της 
Επιτροπής Διαγωνισμού στο οποίο αναφέρονται τα εξής:: 

«Στην Αμαλιάδα σήμερα την 26-05-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση στο Λαζαράκειο Δημοτικό Μέγαρο, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού 
του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 

151/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση 
και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του συνοπτικού 

διαγωνισμού για την υπηρεσία ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΣΥΝΟΛΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ ΓΙΑ 2 ΕΤΗ (Αριθμ. 

Διακήρυξης 8116/13.05.2020). 
 

       Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
 

1) ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
2) ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

3) ΚΡΙΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
 

1. Η Επιτροπή άρχισε την προβλεπόμενη ώρα,  την παραλαβή των φακέλων προσφορών που 

κατέθεταν οι ενδιαφερόμενοι, καθώς και αυτών που είχαν αποσταλεί στην υπηρεσία. 
Μετά τη λήξη της προθεσμίας παραλαβής των προσφορών, ο Πρόεδρος δήλωσε ότι δεν 

μπορεί να γίνει δεκτή καμία άλλη προσφορά και άρχισε η διαδικασία της αποσφράγισης. 
Η Επιτροπή αποφάσισε την αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών συμμετοχής, των 
τεχνικών προσφορών και των οικονομικών προσφορών να γίνουν σε μία δημόσια 

συνεδρίαση. 
 

2. Στη συνέχεια, η Επιτροπή εξέτασε τα εξωτερικά στοιχεία των προσφορών (σφραγισμένος 
φάκελος κ.λ.π).  Όλες οι προσφορές υποβλήθηκαν σε σφραγισμένο φάκελο, φέροντας τις 
ενδείξεις που απαιτούσε η διακήρυξη. Συγκεκριμένα, προσφορές υπέβαλαν οι εξής: 

ΑΔΑ: ΕΤΚΨΩΡΘ-Ν1Σ



3 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Ακολούθως, η Επιτροπή αποσφράγισε τον κυρίως φάκελο προσφοράς, το φάκελο των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, καθώς και το φάκελο της τεχνικής προσφοράς, 
μονογράφησαν δε και σφραγίστηκαν από την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά που 

υποβλήθηκαν και η τεχνική προσφορά, ανά φύλλο. 
 

Όλοι οι διαγωνιζόμενοι υπέβαλλαν τα απαιτούμενα από την Διακήρυξη δικαιολογητικά. 

Επιπλέον υπέβαλλαν και όλα τα δικαιολογητικά τα οποία περιγράφονται στην Υπεύθυνη 
Δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 79 ν. 4412/2016. 

 

 

4. Η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών.  

Όλοι οι διαγωνιζόμενοι υπέβαλλαν στην τεχνική τους προσφορά τα απαιτούμενα από την 
Διακήρυξη δικαιολογητικά. Επίσης στον Φάκελο «Δικαιολογητικά» κατατέθηκαν και όλα 
τα πρωτότυπα Δικαιολογητικά, τα οποία απαιτούνται για την ανάθεση της κάθε υπηρεσίας. 

Για καμία προσφορά δεν συνέτρεχε κάποιος από τους λόγους που αναφέρονται στη 
διακήρυξη για να απορριφτεί.  

 

5. Ακολούθησε η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, των προσφερόντων που 
έγιναν δεκτοί κατά τα παραπάνω. Οι προσφερόμενες τιμές με Φ.Π.Α 24 % των 

διαμορφώνονται ως εξής: 
 

ΟΜΑΔΑ Ονοματεπώνυμο  Οικονομική προσφορά 

σε ευρώ 

(Για 2 Έτη) 

Α ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΠΕ 31.000,00 € 

Β FOCUS DYNAMIC  

(ΦΛΕΒΟΤΟΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ) 

19.900,00 € 

Γ CRC ΑΕΒΕ 12.648,00 € 

Δ COMPUTER ART  

(ΠΟΛΥΖΩΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ) 

8.890,00 € 

 

         

 
 

ΟΜΑΔΑ Α: Συντήρηση - Υποστήριξη Μηχανογραφικών Εφαρμογών 

Λογισμικού SingularLogic (Μοναδική Προσφορά) 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  

8957/26.05.2020 ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΠΕ/ ΑΦΜ: 095338900 

  

ΟΜΑΔΑ Β: Συντήρηση - Υποστήριξη Ασυρμάτου Δικτύου (Μοναδική 

Προσφορά) 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  

8977/26.05.2020 FOCUS DYNAMIC (ΦΛΕΒΟΤΟΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ)/ 

ΑΦΜ:047740042 

  

ΟΜΑΔΑ Γ: Συντήρηση - Υποστήριξη Κεντρικού Δικτυακού Εξοπλισμού, 

Εξυπηρετητών και Κεντρικών Εφαρμογών λογισμικού (Μοναδική 

Προσφορά) 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  

8973/26.05.2020 CRC ΑΕΒΕ /ΑΦΜ: 998686180 

  

ΟΜΑΔΑ Δ: Επισκευή Σταθμών Εργασίας (Μοναδική Προσφορά) 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  

8978/26.05.2020 COMPUTER ART (ΠΟΛΥΖΩΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ)/ 

ΑΦΜ: 077458895 

ΑΔΑ: ΕΤΚΨΩΡΘ-Ν1Σ



4 

 

 
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την υπ’ αριθ. 8116/13.05.2020 Διακήρυξη του Δημάρχου  

2. τις υποβληθείσες προσφορές 
3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

 

      προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή: 
Την Ανάδειξη και την Ανάθεση,  

(δεδομένου ότι έχουν κατατεθεί και ελεγχθεί όλα τα πρωτότυπα δικαιολογητικά που 
αφορούν την οριστική ανάθεση, καθότι για κάθε μία ομάδα υπάρχει ένας και μοναδικός 
προσφέρων που τα δικαιολογητικά του έχουν ελεγχθεί, είναι σωστά και ως εκ τούτου δεν 

υπάρχει περίπτωση προσφυγής): 
   

1. Της εταιρίας ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΠΕ ως οριστικού αναδόχου της υπηρεσίας της 
ΟΜΑΔΑΣ Α: Συντήρηση - Υποστήριξη Μηχανογραφικών Εφαρμογών Λογισμικού 
SingularLogic, γιατί η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της 

διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, έχει καταθέσει τα πρωτότυπα δικαιολογητικά 
και είναι η μοναδική προσφορά. 

2. Της εταιρίας FOCUS DYNAMIC (ΦΛΕΒΟΤΟΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ) ως οριστικού αναδόχου 
της υπηρεσίας της ΟΜΑΔΑΣ Β: Συντήρηση - Υποστήριξη Ασυρμάτου Δικτύου, γιατί 
η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές 

προδιαγραφές, έχει καταθέσει τα πρωτότυπα δικαιολογητικά και είναι η μοναδική 
προσφορά.  

3. Της εταιρίας CRC AEBE ως οριστικού αναδόχου της υπηρεσίας της ΟΜΑΔΑΣ Γ: 
Συντήρηση - Υποστήριξη Κεντρικού Δικτυακού Εξοπλισμού, Εξυπηρετητών και 
Κεντρικών Εφαρμογών λογισμικού, γιατί η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με 

τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, έχει καταθέσει τα πρωτότυπα 
δικαιολογητικά και είναι η μοναδική προσφορά. 

4. Της εταιρίας COMPUTER ART (ΠΟΛΥΖΩΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ) ως οριστικού αναδόχου 
της υπηρεσίας της ΟΜΑΔΑΣ Δ: Επισκευή Σταθμών Εργασίας, γιατί η προσφορά της 
είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, 

έχει καταθέσει τα πρωτότυπα δικαιολογητικά και είναι η μοναδική προσφορά. 
 

Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

         Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το από 26.5.2020 πρακτικό της 

Επιτροπής Διαγωνισμού, το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 και τις διατάξεις του Ν.4412/2016, 
μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

   Την έγκριση του πρακτικού & την κατακύρωση συνοπτικού διαγωνισμού: «Συντήρηση – 

Υποστήριξη συνόλου εξοπλισμού πληροφορικής & εφαρμογών λογισμικού του Δήμου Ήλιδας για 2 

Έτη», ως εξής: 

1. Στην εταιρία ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΠΕ ως οριστικού αναδόχου της υπηρεσίας της ΟΜΑΔΑΣ 

Α: Συντήρηση - Υποστήριξη Μηχανογραφικών Εφαρμογών Λογισμικού SingularLogic, γιατί η 

προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές 

προδιαγραφές, έχει καταθέσει τα πρωτότυπα δικαιολογητικά και είναι η μοναδική προσφορά. 

2. Στην εταιρία FOCUS DYNAMIC (ΦΛΕΒΟΤΟΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ) ως οριστικού αναδόχου της 

υπηρεσίας της ΟΜΑΔΑΣ Β: Συντήρηση - Υποστήριξη Ασυρμάτου Δικτύου, γιατί η προσφορά της 

είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, έχει 

καταθέσει τα πρωτότυπα δικαιολογητικά και είναι η μοναδική προσφορά.  

 

ΑΔΑ: ΕΤΚΨΩΡΘ-Ν1Σ



5 

 

3. Στην εταιρία CRC AEBE ως οριστικού αναδόχου της υπηρεσίας της ΟΜΑΔΑΣ Γ: 

Συντήρηση - Υποστήριξη Κεντρικού Δικτυακού Εξοπλισμού, Εξυπηρετητών και Κεντρικών 

Εφαρμογών λογισμικού, γιατί η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της 

διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, έχει καταθέσει τα πρωτότυπα δικαιολογητικά και είναι 

η μοναδική προσφορά. 

4. Στην εταιρία COMPUTER ART (ΠΟΛΥΖΩΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ) ως οριστικού αναδόχου της 

υπηρεσίας της ΟΜΑΔΑΣ Δ: Επισκευή Σταθμών Εργασίας, γιατί η προσφορά της είναι πλήρης, 

σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, έχει καταθέσει τα 

πρωτότυπα δικαιολογητικά και είναι η μοναδική προσφορά. 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 

3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) 

«Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 172/2020 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΕΤΚΨΩΡΘ-Ν1Σ


		2020-06-03T15:42:15+0300
	Athens




